
UCHWAŁA NR 112/XXIX/2026 
RADY GMINY PACYNA 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Pacyna na lata 2026-2035 

Na podstawie art. 10f. ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Strategię Rozwoju Gminy Pacyna na lata 2026-2035 w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pacyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Beata Kowalska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D92997E6-81BE-41C4-9701-EB86E565EA16. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 10e. ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153)  
gmina może opracować strategię rozwoju gminy. Artykuł 10f ust. 4 ww. ustawy stanowi, że strategia 
rozwoju gminy jest przyjmowana przez radę gminy w drodze uchwały. 

Strategia Rozwoju Gminy Pacyna na lata 2026-2035 to dokument strategiczny określający wieloletnią 
perspektywę rozwoju, koncentrujący się na ważnych problemach gminy, warunkujących jego rozwój 
społeczny i gospodarczy. Zakres zadań samorządu terytorialnego systematycznie się poszerza, wymuszając 
jednocześnie inicjowanie i wspieranie kierunków prorozwojowych gminy. 

Strategiczne planowanie dzisiaj jest już powszechnym standardem potwierdzającym dojrzałość lokalnej 
społeczności, a w wielu przypadkach warunkującym i umożliwiającym korzystanie z zewnętrznych źródeł 
finansowania. 

W ramach prac nad opracowaniem dokumentu odbyło się badanie jakości życia w gminie, spotkanie z 
mieszkańcami. W fazie konsultacji społecznych mieszkańcy mieli możliwość składana uwag, odbyły się 
również dwa otwarte spotkania. Dokument został również zaopiniowany przez Regionalną Dyrekcją 
Ochrony Środowiska, Wojewódzki Stacji Sanitarno-Epidemiologiczny, Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie oraz Zarząd Województwa Mazowieckiego.  

Efektem prac jest wypracowanie dokumentu, określającego kierunki oraz cele rozwoju gminy w różnych 
płaszczyznach życia. 

Uwzględniając powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Beata Kowalska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D92997E6-81BE-41C4-9701-EB86E565EA16. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 112/XXIX/2026 RADY GMINY PACYNA z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


